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Drejoria pér Kulturé, Rini, Sport dhe Mérgaté

Daté: 09.06.2026
10Nr.217

Duke u bazuar né rregulloren e Ministrisé sé Financave NR.-04/2017 mbi Kriteret
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& O]JQ-ve, bazuar né vendimin me numer
protokoli 01-Nr.410-22805 t& datés 18.05.2026 pér formim té komisionit pér vlerésimin e
projekteve té dorézuara nga OJQ-té, Komisioni vlerésues nxjerr kété:

VENDIM
PRELIMINAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE

Né pérputhje me afatet dhe detyrta e komisionit té pércaktuar né vendimin e larté
pérmendur dhe duke u bazuar né Thirrjen Publike té daté 14.04.2026 me tematike kulturé, rini,
sport, komisioni ka shqyrtuar dhe vlerésuar té gjithé dokumentacionin pérkatés té dérguar nga
OJQ-t&, ku sipas kritereve komisioni vlerésues ka shpallur Listén Preliminare té pérfituesve pér
subvencionim té kétyre OJQ-ve:

Emri i ojg-ve
Pérfituesi Titulli i projektit Fusha

1. 10-181-18734 Masovizimi i sportit t& Motogiklizmit Enduro Sport

2, 10-181-22172 Festari -PGA-Suhareka Open 2026 Sport

3. 10-181-21054 Organizimi i Garave né Offroad né kuadér té ditéve | Sport
té Mérgatés dhe Festari 2026

4. 10-181-19072 Zhvillimi dhe avancimi i sportit né Komunén e Sport
Suharekés me theks té veqanté né zhvillimin e
Triathlonit

5. 10-181-19433 Zhvillimi i kampionatit 2026/2027 né kuadér té Sport
Federatés sé Karates s¢é Kosovés

6. 10-181-20854 Zhvillimi dhe Fuqizimi i Volejbollit té meshkujve Sport
pérmes trajnimit dhe pjesémarrja né gara
ndérkombétare

7. 10-181-20044 Zhvillimi dhe promovimi i Bjeshkatarisé dhe Sport
Turizimit Malor né Komunén e Suharekes

8 10-181-20288 Organizimi dhe Pjesémarrja e Klubit t&¢ Automotos Sport
“Motosport Theranda”

9. 10-181-21650 Zhvillimi dhe promovimi i Motogiklizmit pér t& rinjé né Sport
Komunén e Suharekés

10. 10-181-21022 Klubi i Futbollit Suhareka 23, mundési e miré pér Sport
angazhimin e t& rinjéve né aktivitete sportive

11. 10-181-20861 Fugqizimi i vajzave pérmes volejbollit : Trajnim , zhvillim Sport
dhe pérfaqésim né gara zyrtare J
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12. | 10-181-20884 Zhvillimi i kampionatit né kuadér té Federatés s& Sport
Basketbollit t& Kosovés me ekippin senior dhe grupmoshat
e reja sezona 2026/ 2027 ==

13. | 10-181-22001 Zhvillimi i kampionatit né kuadér té Federatés sé Sport
Voljebollit me senior dhe grupmoshat e reja 2026/2027

14.  10-181-20751 Zhvillimi i 2026/2027 sezona vjeshtore ne kuadér t& FFK - | Sport
Liga e Treté e futbollit rajoni i Dugagjinit

15. | 10-181-18801 Pjesémarrja né gara né kuadér t& FFK té lidhjes rajonale né Sport
Futboll

16. | 10-660-18106 Promovimi i talentéve t& rinjé Sport

17. | 10-181-21029 Pjesémarrja né gara t& Superligés sé Futsalit t& Kosovés Sport

18. | 10-181-19727 Zhvillimi dhe promovimi i futsallit né Komunén e Sport
Suharekés

19. | 10-181-20586 Atletika pa barriera -Pjesémarrja ne gara vendore dhe Sport
ndérkombétare

20. | 10-181-20457 Zhvillimi i 2026/2027 sezona pranverore né kuadér té LRF- | Sport
Prizren dhe pjesémarrja né turnirin mbarékombétaré
Ulipana Cup n& Durrés

21. | 10-181-20230 Zhvillimi i lojés s& Shahut ~ktivitete promovuese dhe Sport

_garuese

22. | 10-181-20764 Shigjetaria né Suharek# = Sport

23, 10-181-19998 Programi vjetor 2026

24. | 10-181-20270 Gara dhe seminae brenda dhe jasht vendit 2026 Sport

25. | 10-181-20289 Promovimi i talenteve te rinje ne boks permes Klubit te Sport
Boksit Gravity Zone

26. | 10-181-20213 Organizimi i garave né nivel komunal per SHFMU DHE Sport
SHML né Suhareks

27. | 10-181-20469 Zhvillimi i kapaciteteve sortive t& KV*GJINOCI” Sport

28. | 10-181-21038 Pjesémarrja né gara né kuadér t&8 FMK dhe gara Sport
ndérkombtare

29. | 10-181-19926 Java e filmit né Suharek# Kulturé

30. | 10-181-20980 Aktivitete kulturorete OJQ-Aria Kulturé

31. | 10-181-20237 Jeta muzikore therandase ~-Suhareka-2026 Kulturé

32. | 10-181-21020 Visionary Minds Kulturé

33. | 10-181-20958 Trashegimia qé jeton:promovim, vetedijesim dhe Kulturé
anagazhim permes aktiviteteve kulturore

34. | 10-181-18584 Festivali i Teatrove Suharekeé 7 Kulturé

35. | 10-181-18579 Késulkugja Kulturé

36. | 10-181-18935 Ativitete Tradicionale té Shogates Kulturé

37. | 10-181-20796 Vallézimet dhe Melodite e Pages Kulturé

38. | 10-181-20258 Zhvillimi i jet#s kulturore né Suhareké Kulturé

39, | 10-181-20344 Lokja Festival 2026 Kulturé

40. | 10-181-21804 Rinia e Suharekés nj& hap para tregut t& punés pérmes Rini
njohurive t& reja né IT

41. | 10-181-20462 Orientimi i hershém i té rinjeve né karier Rini

42. | 10-181-18296 Aktivitete rekreative sportive pér gjithépérfshirje dhe Sport
shéndet

43. | 10-181-19056 Zhvillimi i aftésive té jetds pér té rinjét pérmes edukimitjo | Rini
formal

44. | 10-181-21117 Festivali-Suhareka na bashkon Kulturé

45. | 10-181-20761 Aktivitete sportive dhe trajnime Sport

46. | 10-181-22110 Rinia né ekuilibér Rini

47. | 10-181-22116 Zhvillimi i aftesive te buta tek t& rinjét mundési pér Rini
integrim né tregun e punés

48. | 10-181-22145 Néntinguijt qé flasin shqip Kulturé

49. | 10-181-22057 Pérshkrimi i artefakteve t¢ Muzeut té Suharekes Kulturé |

50. | 10-181-21948 Pérparimi i komuniteteve ne art, kulture dhe trashégimi | Kulturé
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51. | 10-181-20461 Program rinor, pér edukim , trajnim, pérfshirjen sociale Rini
dhe aktivizimin e te rinjéve me autizem dhe sindrom
down dhe nevoja te veqanta né Komunén e Suharekés

52. | 10-181-20579 Promovimi i turizmit kulturor dhe natyror t&é Komunés s¢ | Kulturé
Suharekés pérmes aktiviteteve edukative dhe vizitave né |
terren me nxénés té shkollave t¢ mesme dhe hartézimi i
objekteve edukativo arsimore né Komunen e Suharekes

53. | 10-181-20947 Réndésia e edukimit pér shéndetin mendot tek shkollat Rini
fillore t&8 mesme t& ulta

54. | 10-181-20766 Vetdijesim pér mbrojtjen nga zjarri , parandalimi i zjarreve | Rini
né fusha te hapura si dhe trajnimi i vullnetareve pér
zjarréfikje

55. | 10-181-21061 Té rinjé t& shéndetshém , t& kujdesshém dhe té Rini
pérgjegjshém

56. | 10-181-21101 Laboratori i inovacionit Suhareké Rini

57. | 10-181-21114 Fuqizimi i vajzave pérmes artizanatit dhe ekspozitis Kulturé

58. | 10-181-21016 Ngritja e kapaciteteve dhe shkathtesive digjitale tek te Rini
rinjét nga Komuna e Suharekés

59. | 10-181-19429 Rini e shendetshme , mendje e forte Rini

60. | 10-181-18972 Laboratori i s¢ ardhmes Rini

61. | 10-181-20478 Fugizimi i te rinjeve nha Komuna e Suharekes né Rini
Programin dhe Inteligjence Artificiale

62. | 10-181-20472 Zéri qé sjell ndryshime Kulturé

63. | 10-181-20919 Antologji e shkrimtareve dhe poetéve te Komunés s& Kulturé
Suharekés

Vérejtje 1: Afati i ankesave ndaj rezultateve preliminare té késaj thirrje éshté 5 (pesé) dité

nga data e kétij publikimi dhe pérfundon me daté 15.06.2026
Ankesat duhet té dérgohen te zyra prités né numér 1.

Kopje:
Arkivi
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